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VÄLKOMNA TILL ETT GRANDIOST 2019
Våren närmar sig och Grandio-
sa Sällskapet har startat det nya 
året med två Kostcirklar, Håkan 
Jönsson den 20/1 och Charlot-
te Erlanson-Albertsson i samtal 
med Johan Stenström 17/2. Un-
der årsmötet den 28/1 så valdes 
en ny styrelse för Sällskapet: Jo-
han Stenström (ordförande), Ul-
la Andréasson Neppelberg (se-
kreterare) Eva Johansson (ränt-
mästare), Cecilia Nelson, Petter 
Lönegård, Lena Sjölin och An-
ders Palm. Suppleanter blev Ca-
rin Brenner och Per Westrin.

Till revisorer omvaldes Anki 
Hesse och Claes Axelsson och 

som revisorsuppleant omvaldes 
Kjell Svensson.

 Till valberedning omvaldes Hild 
Svenningsen, Mai von Gegerfeldt 
och Stig Johnsson.  

Räntmästaren presenterade ett 
förslag till ändring av medlems-
avgiften. Den fastställdes däref-
ter för 2020 till 150:- per person, 
vilket betyder att tidigare reduk-
tion för ”par boende på samma 
adress” avskaffas.

Avgående ordföranden Stig 
Persson tackade för förtroendet 
under sina 18 år som ordförande, 
gratulerade Sällskapet till valet av 
Johan Stenström, önskade denne 

lycka till och lämnade symboliskt 
över ordförandeklubban.

Nyvalde ordförande meddela-
de att styrelsen utsett Stig Pers-
son och Christer Smith till heder-
sledamöter i sällskapet. Båda har 
varit styrelseledamöter i stort sett 
sedan Grandiosa Sällskapets start, 
Stig som ordförande och Chris-
ter som räntmästare. Ordföran-
den tackade Stig och Christer för 
deras mångåriga och uppskattade 
insatser i styrelsen. Grand Hotel 
uppvaktade därefter genom Leif 
Paulsson Stig och Christer med 
bl.a. en litografi av Bengt Böck-
man.

SOFIA SÖDERBERG 
– ÅRETS LUNDENSARE
Vid årsmötet den 28 januari presenterades dirigen-
ten och kompositören Sofia Söderberg som styrel-
sens val till ”Årets lundensare”. Hon har gjort sig 
känd som en mångsidig kördirigent, som genom 
att nyfiket utforska körsångens möjligheter ska-
pat sig en sällsynt förmåga att få fram det bästa av 
klang och uttryck hos sina körer. Hon är mångår-
ig konstnärlig ledare för Lars-Erik Larssongymna-
siet i Lund, har varit ledare för Malmö Live Voka-
lensemble och är sedan våren 2018 chefsdirigent 
och konstnärlig ledare för Kammarkoret Camera-
ta i Köpenhamn. Mest känd är hon dock som ledare 
för manskören Svanholm Singers, med vilken hon 
framgångsrikt turnerat över stora delar av världen 
och givit ut skivinspelningar som blivit prisade i ett 
flertal sammanhang. Hon lever med god marginal 
upp till definitionen av ”Årets lundensare” – ”nu le-
vande person, som på något sätt förkroppsligar det 
lundensiska, eller som på annat sätt bidragit till att 
sätta Lund på kartan”. 

Som ett litet kuriosum kan noteras att Sofia in-
te är den första i familjen Söderberg, som får denna 
hedersbetygelse. Mamma Marianne, välkänd från 
radio och TV, hedrades nämligen med titeln ”Årets 
lundensare 2007”.

Sofia Söderberg, i mitten av bilden, ledde det försam-
lade årsmötet i praktiska sångövningar.



BIN OCH 
MÄNNISKOR!
Om bin och biskötare i religion, revolution och 
evolution samt några andra bisaker.

TACK 
FÖR MIG!
Om jag, när jag år 2001 fick 
frågan av min företrädare Hå-
kan Westling om jag kunde 
tänka mig att bli ordförande 
för Grandiosa Sällskapet, ha-
de vetat vad uppdraget innebar, 
skulle jag inte ha tvekat en se-
kund att acceptera – vilket jag 
faktiskt gjorde. Det har blivit 18 
år med synnerligen stimuleran-
de och trevliga grandiosa upp-
levelser. Ett välfungerande och 
trivsamt samarbete i styrelsen, 
massor av spännande Kostcirk-
lar, vårutflykter och, inte minst, 
ett mycket gott samarbete med 
Grand Hotel och dess ledning, 
familjen Paulsson. Den sto-
ra publikdragaren GrandSång 
skall inte förglömmas. I vår går 
nr 40 av stapeln, jag har med-
verkat sedan nr 6 och hoppas 
på några år till! 

Det har varit en förmån att få 
följa hur våra aktiviteter upp-
skattats och hur medlemsanta-
let ständigt vuxit – nu så myck-
et att vi av praktiska skäl till 
och med tvingats sätta en gräns 
och inrätta en kölista. Förut-
sättningarna för en fortsatt 
framgångsrik tillvaro för Säll-
skapet ter sig goda, och med-
lemmarna kan blicka framåt 
med förtröstan och förhopp-
ningar om fortsatta välordnade 
grandiosa arrangemang!

Nu återstår för mig att tacka 
alla medlemmar för visat för-
troende genom alla år! Samti-
digt lyckönskar jag Sällskapet 
till valet av Johan Stenström 
som ny ordförande och önskar 
honom lycka till med sitt nya, 
trevliga uppdrag!

Stig Persson

GRANDIOSA 
SÄLLSKAPETS 
VÅRUTFLYKT
Onsdagen den 29 maj går Vårutflykten till Torups slott, en av Nordens 
bäst bevarade renässansborgar. Kl. 13 far vi med Thells bussar (hållplats 
Domkyrkan) och väl framme i Torup delas vi upp i olika grupper för 
guidning av slottet och statarmuseet. Kl. 17 far vi tillbaka till Lund där 
Grands kockar bjuder på grillade delikatesser ute på Bantorget.

Bussen tar 57 resenärer. Ett antal middagsplatser finns för de som 
hoppar över utflykten och istället ansluter på Grand kl. 18. 

Kostnad för medlemmar som bara väljer måltiden (grillat och 2 glas 
vin) = 450 kronor

Kostnad för Torupresenärer = 720 kronor. Den inkluderar bussre-
sor, entréer, visningar i slott och statarmuseum samt måltiden.

Biljetter säljs i Grands reception från den 29 april.

Lotte Möller, engagerad Lunda-
bo, författare och kulturskribent. 
Efter trädgårdsböckerna ”Citron” 
och ”Smultron” och den angeläg-
na boken ”Hej då! Begravnings-
boken” skildrar Lotte i sin senaste 

bok biodlingens historia, ”Bin och 
människor: om bin och biskötare i 
religion, revolution och evolution 
samt några andra bisaker.”

Boken har krävt många resor, 
många timmar i forskningsbiblio-
tek och ett stort antal samtal med 
biodlare. En ny värld öppnar sig 
för läsaren!

Söndagen den 7 april
KOSTCIRKEL
Piratensalen. kl 17.00 –18.00

Söndagen den 17 mars
KOSTCIRKEL
Piratensalen. kl 17.00 –18.00

Söndagen den 10 mars
GRANDSÅNG
Stora Salen. Från kl 17.00.
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Anna Blücher är Lundensare i för-
skingringen, livsmedels-mikrobio-
log och lektor vid Linnéuniversitet 
i Kalmar. Anna fick nyligen mot-
taga Smålands&Ölands Gastrono-
miska Akademis Stora pris 1918 
med motiveringen ”För att vara 
en inspirerande kunskapsresurs 
för studenter vid Linnéuniversi-
tet samt för företag, media och in-
stitutioner. Hon har förmågan att 
koppla ihop akademisk vetenskap 
med praktisk verklighet.”

Inför dagens föredrag skriver 
Anna: Länge har man tänkt på 
mikroorganismer som huvudsak-
ligen otrevliga typer som vi måste 
skydda oss emot. Men kunskapen 
om den stora positiva betydelsen 
de har på vår hälsa växer. Här pre-

senteras både de som är bra och 
de som kan ställa till bekymmer 
för oss. Här är svaren på frågorna 
med vetenskapen som grund.

De onda – de som kan göra oss 
sjuka. Finns det mat vi ska und-
vika? Hur ska vi hantera maten 
för att slippa bli sjuka? Törs man 
verkligen äta mat som passerat 
”bäst före”-datum?

De fula – Vad har livsmedels-
företagen gjort för att få köttbul-
lar att hålla sig i en månad och ba-
ka bröd som inte möglar på flera 
veckor? Är det otrevliga tillsatser?

De goda – Fermenterade livs-
medel, probiotika och prebiotika 
– vad är det egentligen och hur 
påverkar det vår tarmflora? Ska vi 
köpa dyra kosttillskott med pro-
biotika eller räcker det med att 
vi äter vår A-fil och vårt surdegs-
bröd? Det talas allt mer om pre-
biotika – hur kan det fungera?

ANNA 
BLÜCHER
Matens mikrober 
– goda, onda 
eller fula?

Grandiosa Sällskapet 
firar 20-årsjubileum 2019
Det uppmärksammar vi ge-
nom ett föredrag på Kostcirkeln 
20/10, då måltidsforskaren Ric-
hard Tellström gästar oss med 
ett föredrag om ”mat och mål-
tidsvanor för 20 år sedan.”

Nästa GrandSång har temat “lju-
va 40-tal”. Numrerade platser som 
vanligt. Gourmettallrik och vin 
ad libitum som vanligt. Endast för 
medlemmar. Biljettsläpp var den 
11 februari. Biljettpris 395:-. Kon-
takta Grands reception för att se 
om det eventuellt finns biljetter 
kvar!



NYHETER FRÅN GRAND HOTEL
ERBJUDANDEN OCH NYTTIGHETER FÖR GRANDIOSA SÄLLSKAPETS MEDLEMMAR l FEBRUARI  2019

Tisdag 5 mars
OST- & VINPROVNING
Kl 18:00-20:00. Pris 495 

kr. Boka plats.Ostmästare Fredrik 
Bengtssson från Bengtssons Ost och 
Grands chefssommelier Erik Berne 
delar med sig av sina kunskaper. Ett 
antal ostar och viner med tillbehör 
avnjuts under kvällen.

12–13 april
GÄSTSPEL
RESTAURANG KOKA

Fredag och lördag kl. 19.00. Pris 
895 kr. Boka bord. Modern väst-
svensk Michelin-gastronomi med 
Kokas stjärnkock Johan Björkman 
intar grandköket för en helg. Kokas 
matlagning beskrivs som driven och 
lustfylld där grönsaker och allt från 
havet står i fokus. En gastronomisk 
upplevelse du inte vill missa.

FÖR HELA GRAND HOTELS SPÄCKADE PROGRAM, SENASTE NYTT OCH KONTAKTUPPGIFTER SE WWW.GRANDILUND.SE

MEDLEMSFÖRMÅNER
Som medlem i Grandiosa Sällskapet ska man naturligtvis ha en del goda 

förmåner. Varje medlem (+ en gäst) kan åtnjuta följande 
mot uppvisande av giltigt medlemskort:

Grands Grandiosa räksmörgås
På ljust eller mörkt surdegsbröd och ett glas av vårt husvin.

Lilla smörgåsen	 Ord. pris 285 kr.	  Grandiosapris: 225 kr
Stora smörgåsen	 Ord. pris 335 kr.	  Grandiosapris: 255 kr

Boende på Grand
Gäller för släkt och vänner och ett rum per medlem.
 10 % rabatt vid bokning av rum i mån av plats.

Grand Deli
Njut av härliga gryträtter från Grand Deli.
Som medlem i Grandiosa Sällskapet får du 10 % rabatt på dessa. 
Ord.pris: 95 kr  Grandiosapris: 85 kr

AVSÄNDARE: GRANDIOSA SÄLLSKAPET
BOX 1136, 221 04 LUND

Grand öppnar nya 
uteserveringar
Omgestaltningen av Bantorget är färdig sedan 
ett par månader och resultatet har blivit över 
förväntan. Torget är numera en inbjudande och 
öppen plats där Lundabor kan flanera, mötas och 
umgås. Lägligt nog kommer Grand att öppna sina 
två nya uteserveringar i samband med siste april. 
Uteserveringen utanför/under Bistro Gambrinus 
kommer precis som förra sommaren att servera 
mat och dryck från gällande Bistro-meny, skill-
naden kommer vara att inramningen är helt ny 
med möbler i italiensk design, avdelande väggar 
där höjden kan justeras, infravärme och regntäta 
parasoller. På motsatt sida, under Piratenverandan, 
kommer en helt ny uteservering att skapas som 
även den ska erbjuda värme, väggar och parasoll-
tak. Här kommer serveringen att utgå från en kiosk 
(eller bakficka) som bygger på självservering. Kon-
ceptet för bakfickan blir moderna smörrebröd, vin 

och öl på fat, mjukglass med lyxiga toppings och 
olika sorters kaffe. Grands kökschef Martin Hansen 
håller i skrivande stund på att provlaga smörrebröd 
och inspirationen hämtar han naturligtvis huvud-
sakligen från andra sidan sundet. Inga detaljer 
är ännu helt spikade men vi är redan säkra på en 
sak, att Grands nya uteserveringar blir en plats där 
många Lundabor kommer att synas i sommar!
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